[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
          от ____________ № ________
г. Саратов

О закреплении зон обслуживания за медицинскими организациями,

подведомственными министерству здравоохранения области, расположенными на территории Кировского и Ленинского районов       г. Саратова
Для повышения доступности оказания первичной медико – санитарной помощи населению, на основании Положения о министерстве здравоохранения Саратовской области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 01 ноября  2007  года  №  386-П  «Вопросы  министерства  здравоохранения  области», в целях закрепления зон обслуживания за медицинскими организациями, участвующими в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить зоны обслуживания на территории муниципального образования «Город Саратов» за медицинскими организациями для оказания первичной медико – санитарной помощи взрослому населению (далее – зоны обслуживания) по адресам:
ул. Романтиков д. №№ 44, 46, 46а, 48, 48а, 48б за ГУЗ «СГП № 17»;

2 проезд Блинова д. №№ 4, 4а, 4б, 6, 6а, 6б, 6в, 8, 8а; ул. Блинова д. №№ 52, 50, 50а, 50б за ГУЗ «СГП № 19».

2. Закрепить зоны обслуживания на территории муниципального образования «Город Саратов» за медицинскими организациями для оказания первичной медико – санитарной помощи детскому населению (далее – зоны обслуживания) по адресам:
ул. Кузнецова д. №№ 7, 9, 11; ул. Героев Отечества д. 13 за ГУЗ  «СГП № 11»;
2 проезд Блинова д.№№ 4, 4а, 4б, 6, 6а, 6б, 6в, 8, 8а; ул. Блинова д. №№ 52, 50, 50а, 50б за ГУЗ «СГП № 19»;
ул. Романтиков д. №№ 44, 46, 46а, 48, 48а, 48б и пос. Лотухино за ГУЗ «СГДБ № 7».

3. Главным врачам ГУЗ «СГП № 11» Квитчук Н.А., ГУЗ «СГП № 17» Савинову Т.Х., ГУЗ «СГДБ № 7» Хижняку Д.Г., и.о. главного врача ГУЗ «СГП № 19» Сунгуровой Н.В.:

3.1 организовать оказание первичной медико – санитарной помощи гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Город Саратов», в соответствии с зонами обслуживания;
3.2 проинформировать население о зонах обслуживания, месте нахождения медицинской организации, режиме работы, порядке обслуживания с указанием контактного номера телефона, а также о наличии у пациента права на выбор врача и медицинской организации;
3.3 закрепить зоны обслуживания локальным нормативным актом медицинской организации.
4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра здравоохранения Саратовской области С.С. Шувалова.
Министр                                                                                             Н.В. Мазина

Согласовано:
Первый заместитель министра                                                                            С. С. Шувалов

Председатель комитета

организации медицинской

помощи взрослому населению                                                                         А. М. Выкова

Начальник финансово –

экономического управления                                                                       Е. В. Кенженбетова

Начальник отдела сводного

экономического анализа                                                                                   И. А. Галушко
Начальник отдела организации

медицинской помощи взрослому населению                                                В.В. Наумова
Начальник отдела

правового обеспечения

                                                                      Т.А. Овчинникова

Директор ГКУ СО «Управление

медицинской помощи»                                                                                       В.Ю. Ушаков

Заключение

по результатам антикоррупционной экспертизы

от «__»_____2019 года

В соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, в настоящем проекте положений, устанавливающих для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положений, содержащих неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающих условия для коррупции, не выявлено.

По результатам изучения настоящего проекта положений, противоречащих Конституции РФ, федеральному, региональному законодательству не выявлено.

Начальник отдела

правового обеспечения                                                                    Т.А. Овчинникова

Консультант  отдела

правового обеспечения                                                                      М.В. Никулина

Антропова Л.А. 39-18-52